

Please note! This is a self-archived version of the original article.

Huom! Tämä on rinnakkaistalenne.

To cite this Article / Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Kakko, L. (2022) Siivous, siivottavuus ja sisäilma on meidän kaikkien yhteinen asia. Puhtausala 53(4), 38-39.

URL: <https://www.e-julkaisu.fi/puhtausala/4-22/mobile.html#pid=2>



”Desinfiioivia puhdistusaineita tulee käyttää vain, mikäli käytölle on selkeä peruste.”

SIIVOUS, SIIVOTTAVUUS JA SISÄILMA *on meidän kaikkien yhteinen asia*

Viime aikoina on keskusteltu koronan vaikutuksista eri aloille ja muutoksista, joita se aiheutti. Positiivisena muutoksena siivousalalla voitaneen pitää suuren yleisön huomioita siivouksen ja hygienian merkityksestä osana hyvinvointia.

TEKSTI LEILA KAKKO KUVA SHUTTERSTOCK

Olemme myös tottuneet tiedon jakamiseen uusilla areenoilla perinteisten luentojen sijaan, joista esimerkkinä on erilaisten webinaarien ja podcastien lisääntyminen koulutuksen tukena. Siivouksen vaikutuksesta sisäilmaan on puhuttu vuosikymmeniä, mutta tutkimusnäyttöä asiasta on edelleen liian vähän. Kansainvälisissä tutkimuksissa käytetyt siivousmenetelmät eivät useinkaan vastaa pohjoismaisia käytäntöjä, joten tutkimusten soveltaminen on vaikeaa. Voidaan puhua myös siivouksen ymmärtämisen haasteesta, kun ns. suurella yleisöllä ei ole tietoa nykyaikaisesta esivalmisteluun perustuvasta, vähän vettä ja puhdistusaineita käyttävästä siivouksesta.

JOTTA TIETOA SAATAISIIN VÄLITETTYÄ enemmän eri alojen välillä, järjestettiin webinaari 'Siivouksen vaikutukset sisäilman laatuun' toukokuun lopussa 2022.

WEBINAARIN JÄRJESTÄJÄNÄ oli Sisäilmayhdistys ry. Webinaarissa pidettiin kolme luentoja. Tilaisuuden avasi Sisäilmayhdistyksen puolesta professori **Heidi Salonen**, joka toimii Aalto-yliopistossa Rakennustekniikan laitoksella, johtaa sisäympäristötekniikan tutkimusryhmää ja kuuluu myös Sisäilmayhdistyksen hallitukseen. Omassa puheenvuorossaan hän korosti kokonaisuuden merkitystä sisäympäristön näkökulmasta ja webinaarin tarpeellisuudesta sekä esitteli Kuopiossa kesäkuussa pidettyä kansainvälistä IndoorAir 2022 kongressia, josta kerrotaan lisää myöhemmin.

ENSIMMÄINEN LUENTO: Kuinka siivouksella voidaan vaikuttaa sisäilman laatuun?

FT **Hanna Leppänen**, joka työskentelee erikoistutkijana Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen Sisäympäristöt-tiimissä muistutti kuulijoita siitä, että normaalioloissa päivittäisellä siivouksella ei ole tarkoitus tappaa

SISÄILMAYHDISTYS on vuonna 1990 perustettu voittoa tavoittelematon aatteellinen yhdistys, jonka tarkoitus on edistää rakennusten terveelliseen ja viihtyisään sisäilmastoon tähtäävää työtä. Yhdistyksen tehtävä on parantaa tiedonsiirtoa tutkimuksesta käytäntöön sekä valistaa rakennusten asukkaita, käyttäjiä ja omistajia ylläpitämään hyvää sisäilmastoa.


Webinaarin tallenne ja luentojesitykset on katsottavissa Sisäilmayhdistyksen sivuilta:



kaikkia mikrobeja vaan pienentää niiden määrä turvalliselle tasolle, joten desinfioivia puhdistusaineita tulee käyttää vain, mikäli käytölle on selkeä peruste. Muutenkin tutkimusten valossa puhdistusaineiden käyttö on vähäisempää kuin esimerkiksi muualla Euroopassa ja mikrokuitutuotteilla saavutetaan hyvät siivoustulokset.

OMA PUHEENVUORONI oli toisena. Avasin Suomessa tehtyjä ja meneillään olevia tutkimushankkeita otsikolla Siivouksen merkitys sisäilmaan tutkimusten valossa. Nämä tutkimukset ovat pääsääntöisesti Puhtausala-lehden lukijoille tuttuja entuudestaan.

VIIMEISENÄ LUENNOITSIJANA saimme kuulla käytännön ja kokemuksen ääntä, kun Senaatti-kiinteistössä tuotepäällikkönä toimiva **Kirsti Liljeroos** esitteli Siivottavuus käytännössä -otsikolla siivottavuuden merkitystä jokapäiväisessä työelämässä. Hän kertoi käytännön esimerkkinä Senaatti-kiinteistöjen Siivottavuuskampanjasta.

Webinaariin oli ilmoittautunut lähes 300 kuulijaa ja saadun palautteen perusteella sitä pidettiin hyödyllisenä ja tarpeellisenä. Tästä on hyvä jatkaa yhdessä eteenpäin. 

Kirjoittaja Leila Kakko on Tampereen Ammattikorkeakoulun lehtori.